ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

 CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT  Gia Lai, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v hướng dẫn phương pháp
rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ
cận nghèo; xác định thu nhập
cÿa hộ làm nông nghiệp, lâm
nghiệp, ngư nghiệp, diêm
nghiệp có mức sống trung
bình giai đoạn 2022 - 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- þy ban nhân dân các xã, phường.

þy ban nhân dân tỉnh nhận được Thông tư số 24/VBHN-BNNMT ngày

30/7/2025 cÿa Bộ Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn phương pháp rà soát,
phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập cÿa hộ làm nông nghiệp,
lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 -
2025 và mẫu biểu báo cáo (có văn bản gửi kèm); Chÿ tịch þy ban nhân dân tỉnh
có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chÿ trì, phối hợp với các sở, ngành,
địa phương liên quan nghiên cứu triển khai thực hiện Thông tư số 24/VBHN-

BNNMT nêu trên; chÿ động tham mưu, đề xuất þy ban nhân dân tỉnh những nội
dung thuộc thẩm quyền cÿa þy ban nhân dân tỉnh.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường và Thÿ trưởng các sở, ngành,
cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                    TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Triết

- Như trên;

- Chÿ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, C4, N8.

1310 01